2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«21» марта 2018 года

	№ 132

	г. Ижевск

О внесении изменения в приказ Министерства социальной политики
и труда Удмуртской Республики от 28 декабря 2017 года № 23
«Об установлении Перечня социальных услуг, предоставляемых автономным учреждением социального обслуживания
Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 23 декабря
2004 года № 89-РЗ «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике» приказываю:

Внести в Перечень социальных услуг, предоставляемых автономным учреждением социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», утвержденный  приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
от 28 декабря 2017 года № 23, изменение, дополнив пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3.
Социальные услуги, предоставляемые в форме социального обслуживания граждан на дому:

а) социально-медицинские услуги:

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и сохранение здоровья получателя социальных услуг, проведение оздоровительных и профилактических мероприятий);

б) социально-психологические услуги:

социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений;

социально – психологическая диагностика;

социально – психологическая коррекция;

в) социально-педагогические услуги:
организация помощи родителям или иным законным представителям ребенка-инвалида, воспитываемого дома, в обучении такого ребенка навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленным на развитие личности;

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование;

г) социально-правовые услуги:
содействие в получении юридических услуг, в том числе бесплатной юридической помощи, в целях защиты прав и законных интересов получателя социальных услуг.
4.
 Срочные социальные услуги:

оказание экстренной психологической помощи в форме консультирования;

организация и проведение социокультурных мероприятий.».
Министр

      Т.Ю. Чуракова